SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRUNG TÂM Y TẾ

QUẬN THANH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-TTYT Thanh Khê, ngày       tháng 4 năm 2022

KẾ  HOẠCH

Công tác Cải cách hành chính năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 1060/KH-SYT ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng về thực hiện cải cách

hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030 ngành Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị;

Trung tâm Y tế quận Thanh Khê xây dựng Kế hoạch công tác cải cách hành chính năm 2022 của đơn vị, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG CÔNG VIỆC, TRÁCH NHIỆM VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

Stt Nội dung và kết quả đầu ra

Đơn vị,

cá nhân chủ

trì

Đơn vị,

cá nhân phối

hợp

Thời gian dự

kiến hoàn

thành

Sản phẩm/Kết quả

đầu ra

I

CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH VÀ TUYÊN

TRUYỀN VỀ CẢI CÁCH HÀNH

CHÍNH

1

Tiếp tục tổ chức tốt Chỉ thị 29-CT/TU ngày

06/11/2013 của Ban Thường vụ Thành ủy

về việc tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành

chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây

dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức

đáp ứng yêu cầu xây dựng thành phố trong

tình hình mới.

Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

- Kế hoạch thực hiện.

- Cam kết thực hiện.

- Báo cáo sơ kết, tổng

kết.

2
Tổ chức đánh giá, xếp hạng kết quả cải

cách hành chính của đơn vị
Phòng TC-HC

Các đơn vị

thuộc TTYT
Quý IV/2022

- Bộ chỉ số theo dõi,

đánh giá, xếp hạng

cải cách hành chính.

- Biên bản kiểm tra.

3

Đối mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả

chuyên mục Cải cách hành chính trên

Website Trung tâm Y tế

Phòng KH-

NV

Phòng TC-HC,

Tổ T3G
Thường xuyên

Có thể truy cập các

thủ tục hành chính

trên Website

4

Cập nhật đầy đủ, kịp thời các Quy trình

KCB; các KH, BC tháng, quý năm về Công

tác Y tế, CCHC... trên Website Trung tâm

Y tế

Phòng KH-

NV

Phòng KH-NV

Phòng TC-HC

Phòng ĐD

Thường xuyên

Có thể truy cập các

KH, BC, Quy trình

KCB ….trên Website

5 Kiểm tra về Cải cách hành chính Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT

Định kỳ 06

tháng
Biên bản kiểm tra

II CẢI CÁCH THỂ CHẾ

1

Xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu

quả Kế hoạch xây dựng, ban hành, kiểm

tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật của ngành Y tế

Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên Báo cáo đinh kỳ

2

Đảm bảo công khai và tạo thuận lợi cho

CBVC, công dân, tổ chức tiếp cận các văn

bản quy phạm pháp luật mới có liên quan

đến quyền lợi, nghĩa vụ của CBVC, công

dân và tổ chức

Phòng TC-HC

Phòng KH-

NV

Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

Website TTYT

III CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1

Rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa các

thủ tục hành chính thực hiện không hiệu

quả.

Phòng TC-HC

Phòng KH-

NV

Phòng Điều

dưỡng

Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

2
Khuyến khích người dân thanh toán chi phí

khám chữa bệnh qua thẻ ATM.

Phòng TC-KT

Phòng KH-

NV

Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

IV
CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY HÀNH

CHÍNH NHÀ NƯỚC

1

Xây dựng kế hoạch biên chế, số lượng

người làm việc hàng năm đảm bảo đúng

thời gian, nội dung quy định

Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT
Qúy I/2022

2
Tiếp tục rà soát cơ cấu tổ chức, số lượng

người làm việc của đơn vị
Phòng TC-HC

Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

3

Tiếp tục thực hiện khảo sát hài lòng lòng

của người dân đối với dịch vụ công trong

công tác khám bệnh, chữa bệnh, chăm sóc

sức khỏe hướng đến nâng cao sự hài lòng

của người dân.

Bộ phận Quản

lý chất lượng

Bệnh viện

Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

Báo cáo kết quả hài

lòng người bệnh

V CẢI CÁCH CÔNG VỤ

1

Tham mưu triển khai Đề án vị trí việc làm

tại TTYT theo Nghị định số 106/2020/NĐ-

CP

Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT

Sau khi có

hướng dẫn của

Sở Y tế

Đề án được phê duyệt

2

Nghiên cứu đề xuất đổi mới cơ chế , chính

sách ưu đãi để tạo chuyển biến mạnh mẽ

trong phát hiêṇ , thu hút , trọng dụng người

tài.

Phòng TC-HC

Phòng TC-KT

Các đơn vị

thuộc TTYT
Quý 1/2022

Quy chế chi tiêu nội

bộ

VI CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CÔNG

1
Tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ tài chính

theo lộ trình
Phòng TC-KT

Các đơn vị

thuộc TTYT
Năm 2022

2

Thưc̣ hiêṇ công khai minh bac̣h theo quy

điṇh của pháp luâṭ trong công tác quản lý ,

sử duṇg tài sản công ; công tác mua s ắm,

đấu thầu.

Phòng TC-KT
Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

VII
XÂY DỰNG, PHÁT TRIỂN CHÍNH

QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHÍNH QUYỀN SỐ

1

Cập nhật đầy đủ, kịp thời các cơ sở dữ liệu

nền cán bộ, công chức, viên chức trên phần

mềm quản lý CBVC.

Phòng TC-HC
Cán bộ viên

chức
Thường xuyên

2

100% văn bản điện tử do cơ quan phát

hành có đầy đủ chứng thư số cơ quan và

chữ ký số của lãnh đạo đơn vị; Trên 90%

văn bản đi có kết nối với văn bản đến hoặc

công việc tạo mới trên hệ thống

QLVBĐH/Tổng số văn bản đi; Tỷ lệ văn

bản đi được gửi liên thông trên phần

mềm/Tổng số văn bản đi gửi cho các cơ

quan, đơn vị đã sử dụng phần mềm đạt từ

Phòng TC-HC
Các đơn vị

thuộc TTYT
Thường xuyên

90% trở lên; Tỷ lệ văn bản đến được nhận

liên thông đúng thời hạn trên phần

mềm/Tổng số văn bản được gửi đến liên

thông đạt từ 90% trở lên.

 II. KINH PHÍ

Căn cứ nội dung Kế hoạch giao, Phòng Tài chính - Kế toán chủ trì, phối hợp các phòng chức năng dự toán kinh phí triển

khai các hoạt động cải cách hành chính năm 2022 trình Ban giám đốc phê duyệt.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào nội dung, nhiệm vụ kế hoạch, trưởng các khoa, phòng, trạm triển khai thực hiện công tác cải cách hành

chính phù hợp với chức năng, nhiệm vụ quy định. Đối với những nội dung cập nhật trên website của Trung tâm Y tế, đề nghị

các bộ phận có liên quan gửi nội dung về bộ phận Công nghệ thông tin thuộc Phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ.

2. Giao Phòng Tổ chức-Hành chính theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch; phối hợp các khoa, phòng, trạm

tham mưu Ban giám đốc đánh giá xếp loại kết quả thực hiện công tác cải chính hành hàng năm của các khoa, phòng, trạm và

của Trung tâm.

 3. Trong quá trình thực hiện, những vấn đề phát sinh, khó khăn vướng mắc, cần điều chỉnh, bổ sung đề nghị báo cáo về

Phòng Tổ chức-Hành chính để xem xét, phối hợp trình giám đốc giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Các đơn vị thuộc TTYT;

- Lưu: VT, TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Võ Duy Trinh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-05T11:19:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đinh Thị Tuyền Phương<phuongdtt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-05T14:53:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Võ Duy Trinh<trinhvd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-05T16:22:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trung tâm y tế Quận Thanh Khê<trungtamytethanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-05T16:22:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trung tâm y tế Quận Thanh Khê<trungtamytethanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-05T16:27:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trung tâm y tế Quận Thanh Khê<trungtamytethanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!